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ANOTÁCIA

Predmetom tejto diplomovej práce je návrh administratívneho komplexu v pražskej mestskej časti
Praha - Smíchov. Zadaním bolo vytvoriť projekt v rozsahu architektonickej štúdie a vybraných častí na
úrovni dokumentácie pre stavebné povolenie.

Návrh bol venovaný inštitúciám zastúpenia Eúropskej komisie a Eúropskeho parlamentu v Českej
republike, ktoré pre účely tejto diplomovej práce poskytli autorovi podklady v podobe technických
špecifikácií vyžadovaných priestorov a ich rozmerov. Tento projekt nesie názov Prague Valley a spolu
s reprezentatívnymi priestormi zastúpenia Európskej únie v Českej republike je eúropskym centrom
pre podporu inovatívnych startupov. Prague Valley je developerským projektom spájajúcim primárne
administratívnu funkciu s ubytovacím zariadením a retailovými priestormi.

ABSTRACT

The subject of this diploma thesis is the design of an administrative complex in the Prague city district
of Prague - Smíchov. The task was to create a project in the scope of an architectural study and selected
parts at the level of documentation for a building permit.

The proposal was dedicated to the institutions of the Representation of the European Commission
and the European Parliament in the Czech Republic, which for the purposes of this thesis provided
the author with documents in the form of technical specifications of the required premises and their
dimensions. This project is named Prague Valley and together with the representative premises of the
European Union Representation in the Czech Republic is a European center for the support of innovative
startups. Prague Valley is a development project combining primarily an administrative function with
accommodation facility and retail premises.
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Podkladom riešenia diplomovej práce bol urbanistický návrh vytvorený v preddiplomovej fáze. V rámci neho vzniklo koncepčné
hmotové a funkčné usporiadanie revitalizujúce zanedbané priestory riešeného územia.

Jeden z jeho základných koncepčných princípov je nadväznosť na existujúce línie a cesty, pričom práve novovzniknutá komunikačná
línia nadväzujúca na ulicu Hořejší nábřeží sa stala hlavným prvkom celého návrhu a samotným príbehom tohto riešenia.

Táto paralela so Strakonickou ulicou rozďeľuje celé územie na dve časti s rozdielnou funkciou - uponáhľaný metstský administratívny
komplex a prírodný rezidenčný komplex s množstvom miesta pre pokoj a oddych. Rozdeľuje, no zároveň spája dva odlišné svety
v tesnej blízkosti, pričom sama je výrazným prvkom, a preto jej prináleží pomenovanie “Boulevard”. Široký profil so sklidnenou
komunikáciou uprostred, líniovou zeleňou a velkorysýmichodníkmi pre peších na stranách, ktoré oživuje aktívny parter s malými
obchodmi a službami, nás sprevádza celým týmto územím a ponúka nám množstvo možností, ako tento priestor využiť.

Boulevard na Smíchove
Urbanistický koncept | Preddiplomný projekt
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PD

Návrh urbanistického riešenia vychádza z podrobnej analýzy územia. Jeho usporiadanie definujú kompozičné línie (Strakonická,
Hořejší nábřeží), železničná trať či samotné pobrežie Vltavy. Hlavným obmedzením lokality sú hranice ÚSES-u a vysokorizikové
záplavové územie pod železničnou traťou, do ktorého bol navrhnutý mestský vodný kanál vizuálne nadväzujúci na potok Botič
na opačnej strane brehu.
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Riešeným územím je Smíchovské predmostie železničného mostu v Prahe, ktoré v súčasnosti slúži ako areál so
športovou funkciou. Využitie tohto zanedbaného územia je riešené v súlade s plánovanou zmenou územného plánu
súvisiacou s funkčným využitím tejto lokality. Je nevyhnutné toto lukratívne miesto uprostred Prahy revitalizovať a
nadviazať na neďaleký projekt Smíchov city.

vodný kanál Botič 2.0

smíchovská promenáda

oddychová zóna

oddychová zóna

REZIDENČNÝ KOMPLEX A

“vstupná brána”

vyhliadkové mólo

verejný priestor

ADMINISTRATÍVNY KOMPLEX

REZIDENČNÝ KOMPLEX B
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Z pôdorysného zobrazenia je jasné funkčné rozdelenie celej oblasti. Uprostred územia sa nachádza samotný “boulevard” rozďeľujúci celé územie na dve
polovice, ktorý vyúsťuje na hlavnú cestu v južnej časti územia. Vstup na tento boulevad tvorí existujúci podchod pod železničnou traťou, ktorý sa tak stáva
vstupnou bránou do celého územia, a za ktorým sa nám naskytne rozsiahla panoráma spájajúca všetky funkcie a architektúru tohto návrhu.

Aktívny meststký pracovný život prináša samotné “mesto v meste” v podobe administratívneho komplexu, ktorý tvoria dva rovnobežné bloky budov. Vizuálne
oddeľujú celé územie od rušnej Strakonickej ulice a oba svety v rámci územia zároveň. Uprostred týchto blokov sa nachádza tzv. “pocket park”, ktorý dopĺňa
priestory budov a dáva im tak vlastný život.

Naopak rezidenčná časť na východnej strane územia nadväzuje na prírodné pobrežie Vltavy a je doplnené množstvom ďalších prírodných prvkov, ktoré
majú za úlohu spríjemňovať pobyt verejnosti či samotných rezidentov v týchto priestoroch. Jej neodmysliteľnou súčasťou je prírodná promenáda na brehu
Vltavy, ktorá nadväzuje na Smíchovskú náplavku a môže byť tak súčasťou dlhých prechádzok, pobytov v prírode, či športových aktivít s krásnymi výhľadmi na
Vyšehrad spolu s Vltavou.

Urbanistické riešenie
Situácia | 1:2000
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Za hmotovým návrhom stoji modulovosť. V oboch prípadoch bol zvolený základný obdĺžnikový modul, ktorým bola
vyskladaná hmota návrhu a následne sa pracovalo už len s priestorovým usporiadaním a množstvom modulov. Pre
administratívny komplex bol zvolený modul 20 x 10 m a pre rezidenčný komplex 10 x 8,5 m.

Vznikla tak celková zastavaná plocha s viac ako 10 000 m2 a hrubou podlahovou plochou viac ako 51 000 m2. Pomer
administratívnej a rezidenčnej funkcie je približne 1:1.

Koncepčné usporiadanie
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Situácia | 1:1000

BLOK AVÝŠKOVÁ

BLOK DBLOK B

BLOK C

APre účel spracovania diplomovej práce bola zvolená časť administratívneho komplexu vychádzajúceho z urbanistického návrhu. V rámci
tejto práce tak bola spracovaná jej architektonická a stavebná časť, pričom koncepčný návrh, pôvodné usporiadanie a základné dimenzie
boli maximálne zachované. Pre ucelenie projektu a kvalitnejšie zobrazenie myšlienky návrhu bol čiastočne spracovaný aj výškový objekt
na severnej časti pozemku.

Architektonické riešenie
Pôdorysny plán | 1:500

Modulovosť, ktorá bola základnou myšlienkou hmotového konceptu, nám umožnila rozdeliť tento komplex do viacerých
samostatných blokov, ktoré na seba nadväzujú a vytvarajú jeden funkčný celok. Medzi týmito blokmi bol vytvorený
tzv. “pocketpark”, ktorý umožňuje návštevníkom komplexu pohybovať sa medzi nimi, vstupovať do objektu z rôznych
miest a tráviť voľný čas aj v tomto priestore . Týmto spôsobom sme vytvorili malé mestečko uprostred celého návrhu
a vložili sme doňho život.

úvod │ urbanistické riešenie │architektonická časť │stavebná časť │záver
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Vizualizácia zobrazuje miesto medzi riešeným administratívnym objektom a výškovou budovou situovanou hneď pri severnom
vstupe do nášho územia, vynímajúcou sa nad celým tymto pristorom. Týmto zobrazením sa nám naskytuje zaujímavý priehľad,
na konci ktorého je možné vidieť rezidenčný komplex z originálneho urbanistického návrhu.
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Neodmysliteľnou súčasťou celého návrhu je zeleň, ktorá je doplnená a využívaná nie len v exteriéri ale aj v mnohých interiéroch
samotných objektov. Napriek množstvu zastavanej plochy sme vytvorili množstvo nových zelených plôch najmä v rezidenčnej časti
urbanistického návrhu, ale takisto sme doplnili líniovú zelené popri komunikáciách, či medzi objektami uprostred pocketparku, a
rovnako je výrazným prvkom aj na pochodzných strechách jednotlivých blokov riešených v diplomovej práci.
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Účelom navrhovaného objektu je vytvorenie reprezentatívnych priestorov pre inšitúcie zastúpenia Európskej komisie a Európskeho
parlamentu v Českej republike, rovnako ako aj vytvorenie európskeho centra pre inovatívne startupy, podporované práve Európskou

[…]

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Administratívna budova

Smíchov - Strakonická, 150 00 Praha 5

Smíchov, č.kat. 729051

Prague Valley

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník SEBRE, a.s.

Adresa Národní 135/14, Nové Město, 11000 Praha 1

Telefon / E-mail +420 242 434 200
info@sebre.cz

Charakteristika budovy

Objem budovy V
- vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy, atiky a základy

44 000,0 m3

Celková plocha A
- součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí ohraničujících objem budovy

15 655,0 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0.36 m2/m3

Typ budovy Nová budova

Převažující vnitřní teplota v otopném období Θim

Venkovní návrhová teplota v zimním období Θe

20 oC

-15 oC

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí (stávající stav)

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Ochlazované konstrukce Plocha

Ai
(ΣAi)

[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla

Ui
(Σψk.lk+Σχj)/Ai

[W/(m2.K]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (U N,rc )
[W/(m2.K]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui . bi
(Σψk.lk+Σχj) [W/K]

strecha (nepochodzia) 800,0 0,118 0,24 (0,16) 1,00 94,4
strecha (pochodzia) 1 800,0 0,115 0,24 (0,16) 1,00 207,0
LOP – celosklenená fasáda 10 840,0 0,349 1,06 (0,80) 1,00 3 783,2
vstupné dvere 215,0 0,780 1,70 (1,20) 1,00 167,7
podlaha na prízemí 2 000,0 0,392 0,60 (0,40) 0,43 337,1

tepelné väzby 1 565,5
Celkem 15 655,0 6 154,9

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 6 154,9

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2.K) 0,39

Požadavek ČSN 730540-2 byl stanoven: na základě hodnoty Uem,N,20 a působících teplot

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle čl. 5.3.4
v ČSN 730540-2 pro rozmezí Θim od 18 do 22 °C Uem,N,20

W/(m2.K) 0,85 / 0,72

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2.K) 0.64

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2.K) 0,72

Požadavek na prostup tepla obálkou budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy
Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A - B 0.5 · Uem,N W/(m2.K) 0,36

B - C 0.75 · Uem,N W/(m2.K) 0,54

C - D Uem,N W/(m2.K) 0,72

D - E 1.5 · Uem,N W/(m2.K) 1,08

E - F 2.0 · Uem,N W/(m2.K) 1,44

F - G 2.5 · Uem,N W/(m2.K) 1,8

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy: 01.05.2021

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy: Bc. Richard Krajňák

Zpracoval: Krajňák

Podpis: …………………

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
Prague Valley, Administratívny komplex EU

Ulica Strakonická, 150 00 Praha - Smíchov

Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = 20 265 m2 stávající doporučení

Cl Velmi úsporná

A
0,5

B
0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

Mimořádně nehospodárná

C

D

E

F

G

0,54

1.00

KLASIFIKACE B

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2.K) Uem = HT / A

0,39

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky
budovy podle ČSN 73 0540-2 Uem,N ve W/(m2.K)

0,72

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem

Cl 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0.19 0.29 0.38 0.57 0.76 0.95

Platnost štítku do: - Datum vystavení štítku: 01.05.2021

Štítek vypracoval(a): Bc. Richard Krajňák

(Kvalifikace)

129DPM Diplomová práca │Bc. Richard Krajňák
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NA ZÁVER BY SOM SA RÁD POĎAKOVAL VEDÚCEMU MOJEJ DIPLOMOVEJ PRÁCE, ING. ARCH. RADKOVI ZYKANOVI ZA CENNÉ RADY
A VEDENIE POČAS NAVRHOVANIA TOHTO PROJEKTU.

MOJA VEĽKÁ VĎAKA PATRÍ TAKISTO MOJÍM RODIČOM, KTORÍ MA PODPOROVALI PO CELÚ DOBU ŠTÚDIA.
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