I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: PRAGUE VALLEY EUROPEAN CENTER FOR INNOVATIVE STARTUPS
Jméno autora: Bc. Richard Krajňák
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Jan Rauš
Pracoviště oponenta práce: Soukromá praxe

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> Vložte komentář. náročnější
-- -------------------

Splnění zadání <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> Vložte komentář. splněno
--- ----------------

Zvolený postup řešení <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> Vložte komentář. správný
--- ----------------

Odborná úroveň <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> Vložte komentář. B - velmi dobře
--- ------------------------

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> Vložte komentář. B - velmi dobře
-- ------------------------

Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> Vložte komentář. B - velmi dobře
--- ------------------------

Další komentáře a hodnocení <i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i> Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
-- --

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předmětem diplomní práce je návrh administrativního komplexu „PRAGUE VALLEY“ v atraktivním místě Smíchova, mezi Strakonickou ulicí, železničním mostem a levým břehem Vltavy. Autor toto zdání také zpracoval v rámci předdiplomní práce.

Urbanistické řešení území je založeno na dvou paralelních rovinách zástavby, které tvoří hmotově a funkčně oddělené zóny. První zóna je administrativně komerční, lemují ulici Strakonická a tvoří jí výškově a hmotově členitý soubor budov. Jednotlivé bloky tohoto souboru jsou navzájem hmotově propojeny a netvoří monolitický celek. Místa propojení a vzájemné vazby jednotlivých bloků vytváří různorodý charakter parteru a celkového hmotového uspořádání, které je v této zóně velmi členité. Druhá zóna je rezidenční, má blokový charakter a je tvořena třemi oddělenými budovami. Mezi administrativní a rezidenční zónou je založena nová ulice s převážně dopravním charakterem, nejedná se o odpočinkovou pěší zónu. Toto řešení dobře odděluje obě zóny funkčně, možná že by svedení dopravy pod zem a propojení obou zón pomocí rozmanitého pěšího parteru bylo také zajímavé a logické (dá se předpokládat, že administrativní zaměstnanci budou mít za dobré počasí tendenci přesunout se směrem k vodě než na druhou stranu směrem do Strakonické ulice) a zajímalo by mě autorské zdůvodnění použitého řešení. Bloky rezidenčních objektů mezi sebou vytvářejí veřejný dvorní prostor, otevřený směrem k Vltavě a plnící funkci relaxační zóny. Urbanistické řešení dále nerozvádí případná propojení s dalšími plochami a prostory směrem k řece (například směrem na Císařskou louku). Přílehlý břeh Vltavy je do koncepce logicky zahrnut ve formě pobřežní promenády, napojené na relaxační zóny mezi rezidenčními bloky. Dopravní napojení obou zón na okolní původní i novou komunikační infrastrukturu je v situaci naznačeno formou vjezdů do suterenu na několika místech, ale podrobnější dopravní řešení v kontextu celého komplexu pro obě zóny jsem v dokumentaci nenašel. Hmotová kompozice administrativní zóny graduje směrem k železničnímu mostu ve formě bloku složeného ze tří kvádrových, výškově odstupňovaných hmot, výška nejvyšší hmoty je cca dvojnásobek střední výšky objektů administrativní zóny. V diplomní práci nejsou doloženy zákresy návrhu do panoramatických pohledů, nelze tedy věcně posoudit působení střídavých výšek objektů v komplexu na okolní zástavbu v kontextu.

Autor detailně zpracoval návrhy objektů v administrativní zóně, dispozice jsou na první pohled přehledné, funkční. V některých případech bych zvětšil šířku chodby proti výtahům v typickém patře (např. 4NP, strany 46/87). Předpokládám, že Autor konzultoval dispozici z hlediska požární bezpečnosti a vnitřní členění na požární úseky, a že tedy únikové cesty a dispoziční charakter hlavních vertikálních komunikací a jejich zapojení do dispozice zhruba odpovídá normovým požadavkům. Skutečná velikost šachet a prostupů pro rozvody VZT by byla asi větší, než je naznačeno (v půdorysech nejsou kromě šachet v hygienickém bloku vyznačeny jiné svislé prostupy, možná je pouze špatně hledám). Dispozice krajního objektu s dominantní věží je doložena jen pro 3 NP (typické podlaží?) a dispozice rezidenčních objektů není součástí diplomního projektu a nelze je posoudit detailně ani jejich zapojení do kontextu celkového řešení.

Předložené architektonické řešení administrativní zóny je univerzální a sebevědomé, pro daný účel a cíleného uživatele splňuje očekávané a oborově požadované materiálové a designové standardy (charakter fasád, vysoké loubí, průhledy do vnitrobloků jednotlivých křídel administrativy).

Diplomní práce je přehledně a v řešeném rozsahu kvalitně zpracovaná.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 14.6.2021

Podpis: